SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE JUAREZ
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020y 2019

Fecha: domingo, 19 de abril de 2020

Hora de Impresion: 09:42

19

oncep
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipe Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
T ia, Asignac

y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Ofros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

483,863,67

483,863.67

32,046,405.46

188,174.11
31,858,231.35

162,475.10
109,987.93

52,487.17
32,692,744.23

581,829.49

581,829.49

31,062,447.58

1,582,830.00
29,479,617.58

159,892.60
157,562.50

2,330.10
31,804,169.67

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Ti ia, Asi y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publice
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Apor
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias B
imacil Depreciaci Deteri , Obsol yAr

26,099,235.50
15,912,388.83
6,595,221.46
3,591,625.21

25,917,203.72
14,889,196.34
8,322,568.55
4,705,438.83

4,983,958.40 3,991,268.71

4,983,958.40 3,991,268.71

835,892.39 4,717.26

Provisiones

Disminucién de Inventarios

A to por 1cia de Esti
Obsolescencia
A to por |
Otros Gastos

por Pérdida o Deterioro y

ia de P

Inversion Publica
1 /Pﬁﬁﬁ? no Capitali
Total de Gastosly Otras Pérdidas

jercicio (Ahorro/Desahorro)

835,054.52

837.87 4,717.26

31,919,086.29 29,913,189.69

773,657.94 1,890,979.98

Bajo protesta de decir verdag declarary

e

LC. MARTHA/(. VALVERDE ARAGON
SUBCONTADORA

los que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente cory

c A :
R
LIG, ADIRENEZARRILLO GOMEZ

COORDINADORA ADMON Y FINANZAS

L.C:T’E MEYE ’6’PEZ

DIRECTORA Gl RAL




