


SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE JUAREZ
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020 y 2019

 Fecha: domingo, 19 de abril de 2020
 Hora de Impresión: 09:42

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
Ingresos de la Gestión	483,863.67	581,829.49	Gastos y Otras Pérdidas		
Impuestos			Gastos de Funcionamiento	26,099,235.50	25,917,203.72
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Servicios Personales	15,912,388.83	14,889,196.34
Contribuciones de Mejoras			Materiales y Suministros	6,595,221.46	6,322,568.55
Derechos			Servicios Generales	3,591,625.21	4,705,438.83
Productos de Tipo Corriente			Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,983,958.40	3,991,268.71
Aprovechamientos de Tipo Corriente			Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	483,863.67	581,829.49	Transferencias al Resto del Sector Público		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Subsidios y Subvenciones		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	32,046,405.46	31,062,447.58	Ayudas Sociales	4,983,958.40	3,991,268.71
Participaciones y Aportaciones	188,174.11	1,582,830.00	Pensiones y Jubilaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	31,858,231.35	29,479,617.58	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Otros Ingresos y Beneficios	162,475.10	159,892.60	Transferencias a la Seguridad Social		
Ingresos Financieros	109,987.93	157,562.50	Donativos		
Incremento por Variación de Inventarios			Transferencias al Exterior		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			Participaciones y Aportaciones		
Disminución del Exceso de Provisiones			Participaciones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	52,487.17	2,330.10	Aportaciones		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	32,692,744.23	31,804,169.67	Convenios		
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA					
Intereses de la Deuda Pública					
Comisiones de la Deuda Pública					
Gastos de la Deuda Pública					
Costo por Coberturas					
Apoyos Financieros					
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS					
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones					
Provisiones					
Disminución de Inventarios					
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia					
Aumento por Insuficiencia de Provisiones					
Otros Gastos					
Inversión Pública					
Inversión Pública no Capitalizable					
Total de Gastos y Otras Pérdidas					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)					
				31,919,086.29	29,913,189.69
				773,657.94	1,890,979.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son la responsabilidad del emisor

L.C. MARTHA L. VALVERDE ARAGON

SUBCONTADORA

LIC. ADILENE CARRILLO GOMEZ

COORDINADORA ADMON Y FINANZAS

L.C. PERLA MARIA REYES LOPEZ

DIRECTORA GENERAL